

# FORSIKRING AF OPMAGASINERET LØSØRE



Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Selskab: Tryg Forsikring A/S  
Klausdalsbrovej 601  
2750 Ballerup  
CVR-nr. 2426066

Produkt: Opmagasineret løsøre  
01255-1

Med dette produktark får du et overblik over dækningen omfattet af forsikringen. Produktarket er ikke en fuldstændig beskrivelse af hvad og hvordan forsikringen dækker, og det tager ikke hensyn til dine individuelle behov og ønsker. Det er din police (købskvittering) og de tilhørende forsikringsbetingelser, som udgør den endelige aftale med os.

## Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forsikringen, som dækker erhvervsmæssig løsøre der opbevares på et andet sted end virksomhedens adresse, kan alene tegnes i forbindelse med, at du indgår lejeaftale om opbevaring af løsøre med en udlejere, som har ret til at formidle forsikringen på vegne af Tryg.



### Hvad dækker forsikringen?

- ✓ **Pludselig opstået skade på indboet**  
Forsikringen dækker pludselige og udefrakommende skader på løsøret. Ved en pludselig skade mener vi en skade, hvor virkningen har været øjeblikkeligt og uventet. Den skal ske på ét tidspunkt og ikke over et tidsrum.
- ✓ **Indbrudstyveri**  
Forsikringen dækker tyveri af løsøret fra et forsvarlig aflåst depotrum. Med forsvarlig aflåst mener vi, at yderdøre og andre åbninger er lukkede og låst, samt eventuelle vinduer og lignende er lukkede og låst med hasper.
- ✓ **Vand- og lækageskade**  
Forsikringen dækker skade på løsøret som følge af, at væske uventet og pludseligt trænger ind i depotrummet.
- ✓ **Brand og lignende**  
Forsikringen dækker skade på løsøret som følge af brand, pludselig tilsodning eller eksplosion.
- ✓ **Selvriskoeliminering**  
Hvis en skade på det opbevarede løsøret er dækket af anden forsikring, og der i den erstatning fratrækkes selvrisiko, erstatter denne forsikring udgiften til en sådan selvrisiko, dog maksimalt op til 5.000 kr. samlet i forsikringsperioden.

#### Tilvalg

Der er ingen tilvalg tilgængelig.



### Hvad dækker forsikringen ikke?

- ✗ Skader som erstattes af anden forsikring, garanti eller lignende.
- ✗ Skader opstået under transport til og fra opbevaringslokationen.
- ✗ Skader forårsaget af det forsikrede løsøre.
- ✗ Indirekte skade på løsøret samt følgeskader.
- ✗ Værditab som følge af reparation eller restaurering af det beskadigede løsøre, eller affektionsværdi.
- ✗ Omkostninger til vedligeholdelse, justering, modifikation eller service.
- ✗ Skade og svigt, herunder svigt på enkeltdele, der består i eller er en følge af normal ælde, herunder korrosion/rust.



### Er der nogen begrænsninger i dækningen?

- ! Forsikringen dækker kun på den lokation, som fremgår af lejeaftalen.
- ! Forsikringen erstatter op til den dækningssum, som fremgår af forsikringsbeviset (lejeaftalen), dog kan erstatningen aldrig overstige værdien af det beskadigede løsøre.
- ! Forsikringen dækker kun erhvervsmæssig løsøre. Med 'erhvervsmæssig løsøre' mener vi fysiske genstande som forsikrede enten ejer, låner eller lejer til erhvervsmæssig brug, og omfatter blandt andet:
  - Råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, emballage, inventar, installationer, maskiner og øvrigt driftsudstyr, herunder værktøj og redskaber.
  - Originalmodeller og tegninger, skabeloner, forme og lignende.



### Hvor er jeg dækket?



Forsikringen dækker kun på den lokation, som fremgår af lejeaftalen. Skadebehandling og erstatning kun ske i Danmark (Grønland og Færøerne undtaget).



### Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal betale forsikringspræmien.
- Ved skade skal du kontakte os hurtigst muligt.
- Du skal på Trygs opfordring levere den dokumentation og de oplysninger, som vi anser for nødvendige for at afgøre, om erstatning skal udbetales samt erstatningens størrelse. Tryg er ikke forpligtet at udbetale erstatning før vi har modtaget den efterspurgte dokumentation.
- Tyveri skal anmeldes til politiet.
- Du skal følge udlejerens anvisninger for brug af depotrummet.
- Du skal håndtere og opbevare løsøret på en sådan måde, at skader så vidt muligt forhindres.



### Hvornår og hvordan betaler jeg?

Forsikringen tilvælges og betales månedligt sammen med lejen af depotrum.



### Hvornår starter og slutter forsikringen?

Forsikringen træder i kraft på den dato, som fremgår af dit forsikringsbevis (lejeaftalen) og fornyes automatisk hver måned under lejeaftalens løbetid. Forsikringen ophører ved opsigelse eller udløb af lejeaftalen, eller såfremt du opsiges forsikringen inden da.



### Hvordan opsiges jeg aftalen?

Du kan som forsikringstager opsiges forsikringen senest en måned til udgangen af en kalendermåned. Tryg er berettiget til præmie for den periode, hvor forsikringen har været i kraft. Du kan opsiges forsikringen via telefon 70 22 07 30 eller via e-mail: [affinity@tryg.dk](mailto:affinity@tryg.dk).